[image: image1.jpg]

                                      администрация  Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                    г. М ы ш к и н
	от
	«
	23
	»
	       04
	2014  г.
	№
	313

О внесении изменений в постановление Главы

Мышкинского муниципального района от 27.11.2008г.

№ 1153 «Об оплате труда работников муниципальных

учреждений культуры и учреждений образования в сфере

культуры Мышкинского муниципального района»

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации,в целях совершенствования оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и  учреждений образования в сфере культуры Мышкинского муниципального района.

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.      Приложение №2  к    Положению    об   оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и учреждений образования в сфере культуры Мышкинского муниципального района, утвержденное постановлением  Главы  Мышкинского муниципального района от 27.11.2008г. № 1153 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и учреждений образования в сфере культуры Мышкинского муниципального района», изложить в новой редакции согласно приложению.

2.   Руководителям  муниципальных учреждений культуры внести соответствующие изменения в Положение об оплате труда и в штатные расписания.

3.   Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя Главы администрации Мышкинского  муниципального района по социальным вопросам Г.А. Чикорову.

4.     Постановление вступает в силу  с момента его официального опубликования  в газете «Волжские зори» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2014 года.

Глава Мышкинского

муниципального района                                                                                    А.Г. Курицин

Приложение

                                                                                                                    к постановлению

                                                                                                                    администрации ММР

                                                                                                   от  23.04.2014  № 313

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Положение об оплате труда работников муниципальных

учреждений культуры и учреждений образования в сфере

культуры Мышкинского муниципального района

Схемы должностных окладов (тарифных ставок) работников муниципальных учреждений  сферы культуры Ярославской области

 Таблица 1

Должностные оклады руководителей  библиотек,

музеев и учреждений музейного типа

	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	ведущие
учреждения
	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные к группам

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Руководители

	Директор (заведующий)
	13849
	12904

	11959
	11125
	10300
	9534

	Главный хранитель

музейных предметов
	12890
	11959
	11959
	11125
	10300

	Заведующий отделом
	11821
	10996
	10996
	10181
	9424
	8600

	Заведующий сектором
	11125
	10300
	10300
	9540
	8700

	Ученый секретарь музея
	11959
	11125
	10300
	10300
	9540

	Заведующий реставрационной мастерской музея, филиалом музея (библиотеки)
	12890
	12004
	12004
	11117
	10288
	9389

	Заведующий передвижной выставкой
	11125
	10300
	10300
	9540
	8700

	                                                  2 СПЕЦИАЛИСТЫ

	                       1
	                                              2

	Художник-реставратор

  первой категории

  второй категории

  без категории
	9534 – 11125

7934 – 8700

6575

	Главный: библиотекарь, библиограф

	9534- 11959

	Библиотекарь, библиограф

  ведущий

  первой категории

  второй категории

  без категории
	10326

8591 - 9424

7118 - 7825

6490

	Специалист по учетно-хранительской документации

ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	11144

9278– 10171

7687 – 8443

7013

	Специалист по учету музейных предметов
	5393 - 7934

	Специалист по экспозиционной и выставочной деятельности
	5393 - 7934

	Методист библиотеки, музея и  учреждений музейного типа

ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	9534 - 11125

7934 - 8700

7220

6575

	Хранитель музейных предметов
	5393 - 7934

	Организатор экскурсий
	5988 – 7220

	2. Служащие

	Музейный смотритель
	4856

                                                                                                                  Таблица 2

Должностные оклады

руководителей, художественного персонала, специалистов культурно-досуговых учреждений (дворцов и домов культуры, клубов и методических центров, парков культуры и отдыха, городских садов, центров досуга, домов ремесел и других аналогичных учреждений) Мышкинского муниципального района

	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	ведущие учреждения
	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные к группам

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Руководители

	Директор (заведующий)
	13594
	12660
	11734
	10920
	10110
	9359

	Художественный руководитель
	12660
	11735
	10920
	10920
	10110
	8539

	Заведующий филиалом
	11734
	10920
	10920
	10110
	9359

	Заведующий  отделом
	10920
	10110
	9359
	8539
	7787

	Заведующий художественно-оформительской мастерской
	10110
	9359
	8539
	7787
	7787

	Заведующий автоклубом
	10920
	10110
	9359
	8539
	7787

	Художник-фотограф

первой категории

второй категории

без категории
	10914- 11734

8539 - 10110

7787

	Менеджер культурно-досуговой организации клубного типа, парков культуры и отдыха, городских садов, других аналогичных культурно-досуговых организаций

ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	10019 - 10920

8540 - 9359

7787

7090

	Менеджер по культурно-массовому досугу

ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	9359- 10110

8539- 9359

7788 - 8539

7090

	Режиссер любительского театра (студии)

высшей категории

первой категории

второй категории

без категории
	10920

9359

8539

7787

	Балетмейстер хореографического коллектива (студии), ансамбля песни и танца

высшей категории

первой категории

второй категории

без категории
	10920

9359

8539

7787

	Художник-постановщик

высшей категории

первой категории

второй категории

без категории
	10920

9359

8539

7788

	Руководитель кружка, клубного формирования (любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам), культорганизатор

первой категории

второй категории

без категории
	7088

6451

5874

	Распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки, аккомпаниатор, светооператор, звукооператор
	7090

	1. Специалисты

	Методист
ведущий
первой категории
второй категории
без категории
	9359- 10920

7787- 8539

7088

6451

	Режиссер массовых представлений

высшей категории

первой категории

второй категории

без категории
	11620- 12553

9815- 10756

8539- 9359

7787

	Специалист по: фольклору, жанрам творчества, методике клубной работы

ведущий

первой категории

второй категории
	9359 - 10920

7787-8539

7088

	Методист по составлению кинопрограмм

ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	9359-10920

7787-8539

7088

6451

                                                                                                                               Таблица 3

Должностные оклады

руководящих работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей сферы культуры Мышкинского муниципального района

	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (руб.)

	1
	2

	Директор

высшая квалификационная категория

первая квалификационная категория
	14479

13489

	Заместитель директора, старший мастер

высшая квалификационная категория

первая квалификационная категория
	13489

12502

	Руководитель (заведующий, начальник, директор, управляющий) структурного подразделения

высшая квалификационная категория

первая квалификационная категория
	12502

11630

                                                                                                                                  Таблица 4

Должностные оклады

педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей  сферы культуры Мышкинского муниципального района

	Наименование должности
	Размер должностного оклада в зависимости от квалификационной категории (руб.)

	высшая
	первая
	вторая
	без категории

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Специалисты

	Учитель, преподаватель, концертмейстер, социальный педагог
	11492
	10692
	9914
	6372-9914

	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, мастер производственного обучения, педагог-психолог
	11492
	10692
	9914
	6372-9914

                                                                                                                                          Таблица 5

Должностные оклады

руководителей, специалистов и служащих сквозных отраслей, занятых в муниципальных учреждениях сферы культуры Мышкинского муниципального района

	Наименование общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих
	Размер месячного должностного оклада (руб.)

	1
	2

	1. Руководители

	Директор организации, учреждения
	 12660-13601

	Главный бухгалтер

10914-13585

	Заведующий хозяйством
	4546-4766

	Начальник хозяйственного отдела
	6451-7088

	Начальник отдела кадров
	7088-10110

	2. Специалисты

	Бухгалтер
ведущий
первой категории
второй категории
без категории
	8539-9359

7088-7788

5874-6451

5291

	Специалист по охране труда

   ведущий
первой категории
второй категории
без категории
	8168-8910

6781-7397

6172-7088

5874

	Документовед
ведущий
первой категории
второй категории
без категории
	8168-8910

6781-7397

6172-7088

5874

	Инспекторы: по кадрам, по контролю за исполнением поручений
старший инспектор
инспектор
	5291

4766

	Специалист по кадрам
	5282-7088

	Художник
ведущий
первой категории
второй категории
без категории

8539 - 9359

7088 -7788

6451

5874

	3. Служащие (технические исполнители)

	Старший кассир
	4766

	Кассир
	4546

	Экспедитор
	4342

                                                                                                                                  Таблица 6

Месячные ставки (оклады)

высококвалифицированных рабочих, постоянно занятых на особо сложных и ответственных работах в муниципальных учреждениях сферы культуры Мышкинского муниципального района, к качеству исполнения которых предъявляются специальные требования

	Наименование профессии
	Размер месячной ставки (оклада), руб.

	1
	2

	Слесари, электромонтеры, электромеханики, наладчики, занятые ремонтом, наладкой, монтажом и обслуживанием особо сложного оборудования
	7787 - 8539

	Водители автобусов, имеющие 1 класс и занятые перевозкой участников художественных коллективов и специалистов для культурного обслуживания населения
	7787 - 8539

                                                                                                                                     Таблица 7

Тарифные ставки рабочих, единые для всех муниципальных учреждений сферы культуры Мышкинского муниципального района

	                                           разряды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Тарифные ставки

	4445
	4624
	4846
	5087
	5638
	6260
	6882
	7549

Таблица 8

Перечень

профессий рабочих, занятых в учреждениях сферы культуры

	                    Наименование профессии
	Диапазон тарифных разрядов

	 1.   Гардеробщик
	1

	 2.   Дворник
	1

	 3.   Кассир
	2-3

	 4.   Киномеханик
	2-6

	 5.   Кочегар производственных печей
	2-5

	 6.   Машинист сцены
	3-5

	 7.   Оператор котельной
	2-6

	 8.   Осветитель
	2-6

	9.  Слесарь - сантехник
	2-6

	10.  Сторож (вахтер)
	1-2

Примечание:

1. В штаты учреждений могут вводиться по профессиям рабочих, относящимся к общеотраслевым или другим отраслям, по действующему Единому тарифно – квалификационному справочнику работ и профессий рабочих при наличии квалификации, отвечающей требованиям, установленным для этих профессий, и при условии выполненя следующих видов работ.

2.Тарификация рабочих в пределах указанного разрядного диапазона, отведённого для этой категории работников, должна осуществляться в соответствии с требованиями Единого тарифно – квалификационного справочника работ и профессий рабочих.